

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, OCTOBER 15, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 19th day of August, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Yakadagalabena, situate in the village Gataru, in the Matara-Gangaboda patty, in the Southern Province, containing in extent about 165 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Hali-ela tank, Eriakettia-deniya, Uddukaruhena, Millagahadeniya; on the east by Kudelladeniya, Ihaladeniya *alias* Singalige Ihaladeniya, Heenpangwilla, portions of Yakadagalabena, footpath, and Yondehigadeniya; on the south by Singelige Udamulla, Dawatagahadeniya, Hingurupataledeniya, Mahapangwilla, Kabarabudellakutia *alias* Yakadagalabena, and Paragahadeniya; on the west by Paragahawatta, footpath, and a portion of Yakadagalabena which has been encroached upon and called Delgahawatta *alias* Gamagewatta—appear before me at the Matara Kacheheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 20th day of November, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

ආක්‍රමණ නෙතුව අසිනි මාතර දිස්ත්‍රික්කේ ගෘගබඩපත්‍රුවේ ගතාරේ යන ගම තීබෙන අස්කර 165ක් පළමක මහනාදිනේ මේ සමඟ අමුනා තීබෙන සියියමේ පෙනෙනාකාර උතුවැදිනින් භාලිංගල්වීලිද, එරායකුටියෙද දෙනියද, කැකෙනුදුරන් සුචිතිදෙනයද, ඉහල දෙනිය නෙනා සැලිද, අස්පාර සහ ගොන්දෙනිගේ දෙනියද, අකුහෙන් සින්ගලිගේ උඩුවූලද, අවටගහ දෙනියද, හිඹරුපත්‍රාල දෙනියද, මහපත්‍රාලද, කබරබද්ධලේල කුට්ටිය ගොහෙයු යක්ඛඩල හේතු සහ පරගහදේපියද, බ්‍රේනාදුරන් පරගහදෙන්තද, අස්පාර සහ දෙලුගහවන්ත ගොහෙන් මෙයේ වත්තෙහි කියා අසිනි එස්සිකම් කියන යක්ඛඩල හේතු කැල්ලන්ද යන මෙයි සහරමායිමේ තුළ තීබෙන යක්ඛඩල හේතු යන තුවමට අසිනිවාසිකම් කියාසිවිත යමි අය ඇතුවානම් මෙවත් පටන හෙවත් 1897න් අගෝස්තු මිය 19 වෙත් දින පටන් තුන්ම, සයක් ඇතුළත මාතර කුවෙටියෙදි මා ඉදිපිටට අලින් රැහැන් ඉඩුව අසිනිවාසිකම් පෙනවා, සිටින්ට නොයෙදාන් මාතර උප්පත්තුන්දුවරය දරන එලියම් ගැනීම් ජැවා ප්‍රස්සියේ යන මෙවත් විෂ්‍ය 1897න් ගොමුම් මෙවත් පෙනුම් මාතර උප්පත්තුන්දුවරය දරන එලියම් ගැනීම් මෙවත් දැනුවීම්පත්තුයේ කාලය ඉඩුන්වෙන දිනදී හෙවත් විෂ්‍ය 1897න් ගොමුම් මාත්‍රේ 20 ලෙනි දිනදී ඉහතකි ඉඩුව ආස්ථිව්‍යසන්තක ඉඩුමක් නැවිඳව මෙයේ අස්සනින් ප්‍රකාසකරණ බව මෙයින් දන්වම්.

බඩුලුපු. එම්. ජැයිසන්,
උප්පත්තන වමිහ.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழ்யாகிய 1897 ம் ரூபு ஆவணிமாசம் 19 ந் திகதி தோட்க்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் தெண்மாகாணத்தின் மாதத்தறையைச்சேர்ந்த சங்கபொட பக்தயில் கட்டார பென்னும் சிராமத்திலுள்ள யங்கடசலகே கீளையென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏறக்குறைய 165 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது, இத்தோட்கைத்திருக்கும் அட்சரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப் பில் விவரிக்கப்பட்டதும்:—

எல்லை, வடக்குக்கு-காலி எல்லைமாரிய கெட்டியதெனிய உகிகாரகேஜை மிலிகக்கெதனிய, கிழக்குக்கு-கூடலூரை நிய அல்லது சிங்கவிலைகே இல்லைதனிய, கீங்பங்கிலையகடகல கேஜையால் ஓர் பங்கு சிறு பாதையும் பொன்செகிடே தெனிய, தெற்குக்கு-சிங்கலகே உடுமுள்ள தெவட்டகெதெனிய, கின்குருபகல தெனிய, மாபன்வில, சபாமததெலவே குட்டிய அல்லது யக்டகலகேகீளையும் பாகக்கெதெனிய, மேற்குக்கு-பாகக்குத்த சிறுபாதை யக்டகலகேகீளையால் ஓர் பங்கு செல்கவத்த அல்லது கமகேவத்த. இந்த எல்லைகளுக்கு ஏடங்கிய காணிக்கு உரிச்தபாராட்டுக்கவர்கள் யாராயினு மிருந்தால் அவர்கள் என்முன் மாதத்தறை கட்சேரியில் ஏற்பிட்டு மேந்தொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாதத்தறை உதவி அரசாட்சி யேசன்டாயிருக்கும் உவில்லையம் என்றி ஜாக்சன் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூபு-த்த முசலாம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தனால் கொடுத்திருக்கும் தத்தவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகழ்யாகிய 1897 ம் ரூபு கார்த்திகைமாசம் 20 ந் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்தமுலமாயச் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியங்கப்படுத்துவேன்.

பிரீனியு. எஸ். ஜக்சன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

